
  

PPaaggiinnaa  11  ddii  44  

  

EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa  

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE 

 
Sede: Strada Giarola, 11, 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521 802688 –  
fax 0521 305732 info@parchiemiliaoccidentale.it 

PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it 

P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

  

 
 

 

 

 

 
 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

COMITATO ESECUTIVO 
SEDUTA DEL 20/12/2023 
VERBALE N.  117 
 
OGGETTO: REGOLAMENTO SUL SISTEMA PER LA DEFINIZIONE, 
MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE. APPROVAZIONE 
_______________________________________________________ 
Pubblicata in via telematica sul sito web  
dell’Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale 
www.parchidelducato.it  

 
 
L’ANNO DUEMILAVENTITRE (2023) ADDI’ VENTI (20) DEL MESE DI DICEMBRE, ALLE ORE 12.00 E’ CONVOCATA IN 
MODALITA’ VIDEOCONFERENZA, PREVIA L’OSSERVANZA DI TUTTE LE FORMALITA’ PRESCRITTE DALLA VIGENTE 
NORMATIVA, LA SEDUTA DEL COMITATO ESECUTIVO.  
 
All’appello risultano: 

 PRESENTE ASSENTE 

CATTANI Matteo  X    

GALLI Maristella X     

MAGGIALI Agostino X     

MALOBERTI Giampaolo  X    

MANDAS Basilio X     

DEVINCENZI Raffaella X     

PETA Salvatore X     

AMIGONI Franco X     

   
 
Svolge le funzioni di verbalizzante la Dott.ssa Marcella Ghiretti, Direttore dell'Ente. 

Assume la Presidenza il Dott. Agostino Maggiali. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:info@parchiemiliaoccidentale.it
http://www.parchidelducato.it/


  

PPaaggiinnaa  22  ddii  44  

  

IL COMITATO ESECUTIVO 

VISTA la Legge Regionale 23.12.2011 n. 24 “Riorganizzazione del sistema regionale delle aree protette e dei siti 
della Rete Natura 2000”; 
 
VISTO che occorre disciplinare le attività finalizzate alla misurazione e alla valutazione della performance che, così 
come previsto nell’art. 3 del decreto legislativo 150/2009, sono volte al miglioramento della qualità dei servizi offerti 
dalle amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze professionali, attraverso la valorizzazione del 
merito e l'erogazione dei premi per i risultati perseguiti dai singoli e dalle unità organizzative in un quadro di pari 
opportunità di diritti e doveri, trasparenza dei risultati delle amministrazioni pubbliche e delle risorse impiegate per il 
loro perseguimento; 
 
CHE a tal fine l’Ente Parchi Emilia Occidentale è tenuto a misurare ed a valutare la performance con riferimento 
all'amministrazione nel suo complesso, alle unità organizzative o aree di responsabilità in cui si articola e ai singoli 
dipendenti, secondo modalità conformi alle norme di legge, nonché alle direttive impartite dal Dipartimento della 
Funzione pubblica, e ad assicurare l’adozione di strumenti di comunicazione che garantiscono la massima trasparenza 
delle informazioni concernenti le misurazioni e le valutazioni della performance, secondo criteri strettamente 
connessi al soddisfacimento dell'interesse del destinatario dei servizi e degli interventi; 
 
VISTO l’allegato al presente atto, parte integrante e sostanziale, recante la bozza di regolamento per la definizione, 
misurazione e valutazione della performance dei dipendenti dell’Ente Parchi Emilia Occidentale;  
 
CONSIDERATO CHE il punteggio di valutazione performance viene attribuito in centesimi utilizzando parametri definiti 
dalle scede allegate al presente atto, suddivise per categoria di appartenenza; 
 

VISTI: 

 il D.Lgs. 267/2000; 

 il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal Direttore Dr.ssa Marcella Ghiretti; 

 
SU PROPOSTA unanime e nell’avviso di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 

 

 
CON VOTAZIONE che registra il seguente esito: 

VOTANTI:            6    

VOTI FAVOREVOLI:            6 

VOTI CONTRARI:           0 

 

DELIBERA 
DI APPROVARE lo schema di regolamento sul sistema per la definizione, misurazione e valutazione performance 
allegato alla presente, unitamente alle schede di valutazione dei dipendenti suddivise per categoria di appartenenza; 

DI UTILIZZARE i criteri di pesatura del nuovo regolamento per l’assegnazione degli incarichi di EQ del 2024; 

 
CONTESTUALMENTE, attesa l’urgenza di provvedere e visto l’art 134 c. 4 del D.Lgs. 267/2000, a voti unanimi resi 
palesemente DICHIARA il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 



  

PPaaggiinnaa  33  ddii  44  

  

 

ESPRESSIONE PARERI                                                                                                                                                                  

AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. 18/08/2000 N° 267 

 

 
 

 
 

REGOLARITA’ TECNICA 
[X] Favorevole          [  ] Contrario 

Collecchio lì, 20 dicembre 2023 
 
 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Marcella Ghiretti 
 

documento firmato digitalmente 
 si sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

PPaaggiinnaa  44  ddii  44  

  

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

 
IL PRESIDENTE   

Dr. AGOSTINO MAGGIALI                                               
 

 documento firmato digitalmente 

 ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 
IL DIRETTORE 

Dr.ssa MARCELLA GHIRETTI 
 

documento firmato digitalmente 
 ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

 

 La su estesa deliberazione: 
[X] Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 viene pubblicata in via telematica 
all’Albo Pretorio on-line per  15 giorni consecutivi. 

 
Collecchio lì, 20 dicembre 2023 

IL DIRETTORE 
Dr.ssa MARCELLA GHIRETTI                                                                                       

documento firmato digitalmente 
                                                                                            ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

************************************************************************************** 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione diverrà esecutiva: 

 

[X] E dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 c.4 D.Lgs 18.08.2000 n.267); 
[ ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, del D.Lgs. 267/2000); 
[ ] Decorsi _________________ giorni dalla pubblicazione. 
 
Collecchio lì, 20 dicembre 2023 

IL DIRETTORE 
Dr.ssa MARCELLA GHIRETTI 

 
documento firmato digitalmente 

                                                                                            ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 
 
 

 

*************************************************************************************** 

 
 
 
 


